
    آیت االله خسرو شاهی از پیشگامان تقریب در سطح بین المللی بود

  

رئیس دانشگاه ادیان و مذاهب تصریح کرد: آیت االله خسروشاهی همواره تلاش میکرد تفکر انقلابیون جهان را

به حوزه علمیه قم منتقل کند، او انسانی پخته، متواضع و بزرگی بود و در مردانگی نظیر نداشت، در

دفاع از حقیقت،نترسی و شجاعت بی نظیر بود.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، حجت الاسلام و المسلمین سید ابوالحسن نواب

رئیس دانشگاه ادیان و مذاهب در وبینار «مرد میدان تقریب» که به مناسبت بزرگداشت دومین سالگرد

رحلت آیت االله سید هادی خسروشاهی هشتم اسفند ماه از سوی معاونت ایران مجمع تقریب برگزار شد، اظهار

داشت: آیت االله سید هادی خسروشاهی یک اعجوبه در تاریخ معاصراست، او از علمای واقعی و به حق بود و

شهرت جهانی داشت.

وی افزود: آیت االله سید هادی خسرو شاهی از پیشگامان تقریب در سطح بین المللی بود، او از آغاز جوانی

ارتباطات بین المللی خود را شروع کرد. به خاطر دارم در قبل از انقلاب علامه فرزانه و بزرگ مرد

اندیشه آیت االله واعظ زاده خراسانی، کنگره هزاره شیخ طوسی را در مشهد برگزار کرد و صدها عالم بزرگ



از جهان در آن اجلاس حضور داشتند، مرحوم خسرو شاهی هم از فعالان برگزار کننده آن اجلاس بود و به

خوبی آن را مدیریت میکرد و مفاخری را که در آن اجلاس شرکت کرده اند به قم و شهرهای دیگر آورد و

آنها را با مذاهب اسلامی آشنا میکرد.

حجت الاسلام نواب تصریح کرد: مرحوم آیت االله خسرو شاهی در نوشتن دست توانایی داشت و به خوبی جمع بندی

میکرد و با تمام علمای بزرگ ایران هم ارتباطات بسیار نزدیکی داشت، او هم همشهری و شاگرد و دوست

صمیمی مرحوم علامه طباطبایی بود و با آن بزرگ مرد حشرونشر زیادی داشت و یکبار هم تمام آثار ایشان

را چاپ کرد.

رئیس دانشگاه ادیان و مذاهب اذعان کرد: آیت االله خسروشاهی با بزرگترین علما که در صدر آنها  حضرت

امام (ره) بودند، روابط نزدیکی داشت و در مشکلاتی که در اول انقلاب پیش آمد، تلاش های فراوانی کرد.

حجت الاسلام نواب تصریح کرد: آیت االله خسروشاهی همواره تلاش میکرد تفکر انقلابیون جهان را به حوزه

علمیه قم منتقل کند، او انسانی پخته، متواضع و بزرگی بود و در مردانگی نظیر نداشت، در دفاع از

حقیقت،نترسی و شجاعت بی نظیر بود.

رئیس دانشگاه ادیان و مذاهب اذعان داشت: ما امروز برای انتقال فرهنگ بین نسلی احتیاج به بزرگانی

داریم که بتوانند فرهنگ نسل گذشته را به نسل بعدی منتقل کنند، اگر آیت االله خسرو شاهی نبود چه کسی

تفکر حسن بنا، سید قطب، سید جمال الدین اسد آبادی، محمد عبدو و تفکر بیداری اسلامی 150 سال قبل

مصر را به ایران منتقل و انقدر  قدرتمندانه از آن دفاع و تبیین میکرد.

حجت الاسلام نواب خاطر نشان کرد: آیت االله خسروشاهی، مجله عروه الوثقی مرحوم سید جمال الدین اسد

آبادی را زنده کرد و مفاهیمی که در 150 سال قبل در جامعه ما مطرح شده بود به میان نسل جوان آورد

و تلاش کرد این فکر در ایران گسترش پیدا کند.

رئیس دانشگاه ادیان و مذاهب با بیان اینکه مرحوم خسروشاهی در دو دوره مسئولیت سفارت خانه در

کشورهای مختلف را برعهده داشت، گفت: ایشان یکبار مسئولیت سفارت ایران در واتیکان را برعهده داشت

و خدمات فروانی به ارتباطات انقلاب اسلامی با واتیکان ارائه کرد و یکبار هم در سفارت ایران در مصر

در سمت مسئول دفتر حفاظت منافع جمهوری اسلامی ایران در قاهره مسئولیت داشت و در برقراری ارتباط با

علما و متفکرین و بزرگان مصر از هیچ تلاشی دریغ نمیکرد.



حجت الاسلام نواب اذعان کرد: مرحوم خسرو شاهی در نوع خود بینظیر بود من توفیق این را داشتم که از

رفقای حلقه اول ایشان به حساب بیایم زمانیکه دانشگاه ادیان تاسیس شد به میان میدان آمد و توانست

با همکاری علمی، تبادل اخبار، حضور فعال خود در نشستها به خصوص نشست مربوط به امام موسی صدر، به

محفل علمی ما رونق دهد و در این عرصه نقش آفرینی کند.

 

وی در پایان گفت: با بررسی در کتابها و اقدامات ایشان متوجه میشویم که تا چه میزان از عمر

پربرکت خود را صرف علم و دانش و گسترش فرهنگ تقریب کردند و این سوال مطرح میشود که چگونه شخصی تا

این میزان اثر جاودانه علمی از خود به یادگار بگذارد. او توانست در گسترش افکار شیعیان و اهل سنت

به خوبی ایفای نقش کند و تلاش های بی وقفه ای در این زمینه انجام دهد، عاشا سعیدا و مات سعیدا.
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